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SØKNAD

Info ved/på Finnskogleden ved start på riksgrensen
I hvilket fylke skal tiltaket gjennomføres? Innlandet

Anslå varighet for tiltaket: 30.04.2020 ‐ 01.09.2020

Beskrivelse av tiltaket:
Det vises til vedlagte prosjektplan der delprosjekt D og F inngår. I nevnte delprosjekter er det beskrevet
som tiltak å skilte starten av den 24 mil lange Finnskogleden i sørenden både 1) et mindre "peke"‐skilt og en
mindre info‐tavle i området ved fredsmonumentet og turistinformasjonen langs fv. 2 ved/på riksgrensen. ,
og 2) lage en liten natursti langs Finnskogleden opptil 2,5 km fra fredsmonumentet/starten på norsk side. 

I naturstien kan det foruten friluftsliv, Finnskogleden og Finnskogens historie informeres om naturkunnskap
og bruksområder for ulike arter i skog og arter nevnt i delprosjektene A‐F i prosjektplanen. 

Grenseovergangen er en viktig grenseovergang for nordmenn fra hele Innlandet og store deler av Akershus.
Det er grenseovergang nr. 2 målt i trafikkmengde, etter E6 Svinesund. Grenseovergangen er derfor en
svært viktig innfallsport til Norge, og det er veldig god mulighet for å informere om den naturarven
Finnskogen er og generelt om naturen som naturarv. En skilting som beskrevet, vil supplere det øvrige av
Finnskogen og Finnskogleden. Det er et viktig sted å kanalisere folk inn i utøvelse av et enkelt friluftsliv,
nemlig vandring på leden og overnatting i telt eller innkvartering underveis på gårder, turisthytter og åpne
buer. Tiltaket vil derfor gavne mange. Det er et viktig sted å informere om naturarven som Finnskogen er,
og om startpunktet på den viktige Finnskogleden. Finnskogleden har kanskje vært litt lite kjent
sammenlignet med andre lange leder i Norge, men dette er en måte å øke bevisstheten om den. 

Skiltingen vil også gavne folkehelsen ved at flere kanskje velger å gå 1‐2,5 km på Finnskogleden og tilbake
til startpunktet, dvs. følge natursstien fra fredsmonumentet og 1‐2,5 km nordover på stien og tilbake. 

Det vil bli vurdert å bruke trykk på aluminimum for den mindre info‐tavla. Det er ønskelig at det blir
økonomi til å lage et lite kart over Finnskogleden for trykk på info‐tavla. 

Beskriv samarbeidspartnere:
Det vil bli samarbeidet med grunneiere, lokale historieforeningen, regionparken Finnskogen Natur‐ og
Kulturpark og turistinformasjonen for Eidskog og Eda kommuner for utforming og plassering av info‐tavle og
natursti‐skilt. 

Tilskudd til verdiskaping basert på naturarven ‐ 2020 | Info ved/på Finnskogleden ved start på riksgrensen Side 1 av 4  



Hvem er målgruppen og hvilken bruk ser man for seg?
Målgruppene er alle de som passerer riksgrensen på fv. 2 i dette området, dvs. passasjerer og fører av de
7900 motorkjøretøy som passerer hver dag i gjennomsnitt over denne grenseovergangen. Det er to
campingplasser i området med 800‐1000 besøkere der hver dag i høysesongen på sommeren. Det er atskillig
med turister både i turistbusser og biler som passerer og stopper ved riksgrensen for å pause, få
informasjon og oppleve attraksjonen fredsmomunentet m.m. Det er også en omfattende grensehandel
over til Charlottenberg Shoppingscenter og andre attraksjoner o.l. på svensk side, og vi ønsker å skape
ytterligere attraktvitet for områdets kvaliteter gjennom skilting av de naturverdier og friluftsopplelvelser
som Finnskogleden innebærer. Det planlegges et naturinformasjonssenter ved riksgrensen (jf.
prosjektplanen), og skiltingen med natursti vil gavne barn og unge og andre besøkende til senteret. Disse
er våre målgrupper. 

Beskriv hvilken kunnskap/kompetanse som er nødvendig for å realisere tiltaket:
‐ Naturkunnskap nevnt i delprosjektene A‐F, kunnskap om stedet og Finnskogledens start og trase. Denne
kompetansen har vi sammen med samarbeidspartnerne. 
‐ Kompetanse for trykk og oppsetting av poster, skilt og info‐tavle. Dette vil bli leid inn av lokale
leverandører. Det gjelder også layout og kartproduksjon for den mindre info‐tavla. 

Hvem eier grunnen der tiltaket skal gjøres (dersom det er et fysisk tiltak):
Morokulien AS, andre private grunneiere og kommunal grunn. 

Hvem skal eie og vedlikeholde tiltaket i etterkant/hvordan skal arbeidet videreføres:
Natur, Plan og Utvikling
Morokulien AS
Morokulien Turistinformation
lokal historieforening/andre foreninger
Tiltakene er ganske vedlikeholdsfrie og holdbare. 

Beskriv hvordan krav om 50% egenfinansiering skal løses:
Det vil bli søkt om tilskudd fra Eidskog kommune. Det vil bli søkt om tilskudd fra andre steder. Det vil også
bli utført dugnadsinnsats av søker, grunneier o.a. for installering i marka. 

Fremdriftsplan:
Mai‐juni 2020: Utforme poster på naturstien og info‐tavlen. Innhente tilbud på trykking for info‐tavlen og
naturposter og pæler for naturstipostene ‐ innhente ulike pristilbud for ulike muligheter ‐ bruke lokale
leverandører evt. i Kongsvinger‐regionen. 
Juni‐august 2020: Ferdigstille poster i fysisk form for naturstien. Ferdigstille info‐tavlen om og skilt til
Finnskogleden. Sette opp "peke"‐skiltet, info‐tavla og naturpostene i felt.
1.september, 2020: Prosjektet fullført. 
Det vil bli forsøkt å få prosjektet ferdigstilt til 1.juli, 2020, dvs. før toppen i turistsesongen. 

Budsjett

Kostnader Beløp
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Mindre info‐tavle og "peke"‐skilt, layout, trykk og materiale og oppføring i felt 25 000

Materiale til poster i natursti, trykk og oppsetting av dem i felt 20 000

Prosjektledelse, annet arbeid og kjøregodtgjørelse 27 000

Kontorleie, kontorrekvisita, kontorutstyr som pc og skriver etc., programvare 4 000

Sum kostnader 76 000

Finansiering Beløp

Samlet kostnad 76 000

    ‐ Dugnadsinnsats 5 000

    ‐ Andre offentlige tilskudd 0

    ‐ Annen finansiering 27 000

    ‐ Egne midler 6 000

Omsøkt tilskudd 38 000

Beskrivelse av annen finansiering må oppgis når det er oppgitt beløp under andre offentlige tilskudd eller
annen finansiering:
Ikke utfylt

Kan tiltaket/deler av tiltaket gjennomføres med mindre tilskudd enn omsøkt? Ja
På hvilken måte?
Det kan gjennomføres med færre poster i naturstien og info‐tavlen kan gjøres enda mindre evt. at det
brukes en enkel kartproduksjon eller at info‐tavle sløyfes og kun et par mindre "peke"‐skilt lages og settes
opp i samme område ved fredsmonumentet og turistinformasjonskontoret. Kostnadene og budsjettet er
likevel såpass stramt og lite at det anbefales å innvilge omsøkt sum. Det er allerede lagt inn at kartdata
brukes gratis for produksjon av kart for Finnskogleden, så noe allerede produsert kartmateriale skal brukes.
Vi har lagt til grunn at det ikke brukes digitale kartverktøy, kun layoutprogrammer. 

Mht. finansiering: Det vil bli søkt offentlige tilskudd til delprosjektene A‐F i prosjektplanen, men tiltaket
som her er omsøkt vil ikke bli spesifisert og søkt om på samme måte som i denne søknaden. Det vil f.eks.
bli søkt om penger til naturinformasjonssenter fra Miljødirektoratet til informasjonsvirksomhet i nevnte
delprosjekter. Dersom det blir innvilget midler fra andre offentlige tilskuddsordninger og private aktører
som overstiger, omsøkt sum innenfor delprosjektene D og F vil det bli gitt beskjed om det blir gitt tilsagn
om midler til denne konkrete søknaden over. Vi ønsker å se på naturstien og info‐tavla for Finnskogleden
som et eget tiltak. 

Minste tilskuddssum for gjennomføring: 0

Eventuelle merknader:
Ikke utfylt
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Vedlegg

Prosjektplan_13012020.docx (Prosjektbeskrivelse)

 Lisbet Baklid for NATUR, PLAN OG UTVIKLING BAKLID

Levert 14.01.2020
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